
Ochrana životního prostředí je nedílnou 
součástí zájmů města Velké Opatovice 

V roce 2019 občané města odevzdali k recyklaci 15 056,21 kg 
vysloužilých elektrozařízení
Elektrospotřebiče obsahují spoustu materiálů pocházejících z neobnovitelných 
zdrojů, jejichž těžbou je zatěžováno životní prostředí. Významnou úlevu přináší 
však správná recyklace těchto výrobků. Občané našeho města jsou si vědomi vý-
znamností třízení elektra a poctivě využívají k jejich odevzdávání sběrné dvory  
a červené kontejnery společnosti ASEKOL. Právě díky environmentálnímu 
vyúčtování zpracovanému kolektivním systémem ASEKOL máme k dispozici přesné 
hodnoty, které určují, jakým rozsahem naše společnost přispěla ke zdravému 
životnímu prostředí. Spotřeba elektrické energie, primární suroviny, ropa, voda, 
okyselování prostředí a produkce skleníkových plynů, zde všude díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory.

Z certifikátu environmen-
tálního vyúčtování, který 
vyčísluje přínos zpětného 
odběru k ochraně přírody, 
vyplývá, že občané našeho 
města v loňském roce 
vytřídili elektrozařízení, 
která ušetřila 225,55 MWh 
elektřiny, 20 279,96 litrů 
ropy, 726,91 m3 vody  
a 10,55 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů 
CO2 ekv. o 42,09 tun,  
a produkci SO2 ekv. (který 
zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 1 090,39 kg.

Že každý kus vytříděného 
elektra se počítá, nám 
ukazuje například již 100 
vytříděných mobilních 
telefonů, které uspoří  
2 340 l pitné vody, což by 
naplnilo celou cisternu. 
A za 500 kg vytříděných 
elektrospotřebičů se ušetří 
ropa, která by stačila na 
výrobu benzínu pro cestu 
autem z Prahy do Dubaje. 
Všem, kterým není příroda lhostejná a kteří tříděním elektrozařízení pozitivně přispívají  
k ochraně životního prostředí, patří obrovský dík.

V roce 2018 se v našem městě, pro srovnání s rokem 2019, vybralo 5 026,48 kg. Takže se  
v roce 2019 jedná o velký nárůst.

Třiďme a odkládejme na sběrná místa, má to smysl. Děkujeme!

Ing. Kateřina Gerbrichová
                 starostka města

Ř Í J E N  2 0 2 0

Zpravodaj

www.velkeopatovice.cz

města Velké Opatovice

Kvetoucí schody
Rozkvetlé schodiště u základní školy bylo letos 
překvapením nejen pro prvňáčky, ale i pro všech-
ny návštěvníky nově zrekonstruované školy. 
Společným úsilím členů Rady pro veřejnou zeleň 
byla postupně zušlechtěna plocha u vstupního 
schodiště, což zahrnovalo přípravu terénu, vyká-
cení nevhodných dřevin, novou výsadbu a zamul-
čování. Za společně vykonanou práci a množství 
odpracovaných hodin velmi děkuji Jindřišce Pá-
tečkové a místostarostovi Jaroslavu Bártovi.
Nové výsadbě keřů a trvalek, zejména levandulí, 
třapatek, tavolníků a skalníků, předcházela úpra-
va původního architektonického návrhu, který 
ještě počítal s dnes již zrušeným druhým rame-
nem schodiště. Byla zvolena jednodušší varianta 
výsadby, která vyšla vstříc požadavku ředitelky 
školy a zohledňovala jednoduchost následné 
údržby. Na dokončení výsadby se průběžně po-
díleli i žáci, zaměstnanci školy a zahradník pan 
František Chlup z Borotína. Překrytí ploch mulčo-
vací kůrou by mělo zabránit posekání výsadby při 
sečení trávy a ochránit rostliny před suchem. 
Věřím, že květinové záhony alespoň trochu zpří-
jemní dětem cestu do školy a pozorným návštěv-
níkům neunikne krásný exemplář jinanu dvoula-
ločného (Gingo biloba) vlevo od schodiště. Tento 
botanicky zajímavý strom před lety vysadil pan 
Miroslav Dűrr, na jehož dlouholetou práci ve ve-
řejné zeleni jsme se pokusili navázat a na kterého 
tolik vzpomínáme.

   Dalibor Badal



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Říjen 2020

INFORMACE PRO OBČANY

SBĚRNÝ DVŮR
Od 1.9.2020 je pro občany Velkých 

Opatovic a místních částí otevřen SBĚRNÝ 
DVŮR, kde se ukládají všechny druhy odpadů 
na tomto jednom místě. Sběrný dvůr je na ad-
rese ul. Nádražní 772 (bývalá výkupna surovin 
- směr vlakové nádraží).

    Provozní doba:  

Pondělí    14:00 – 18:00 hod.
Čtvrtek    14:00 – 18:00 hod.
Sobota       9:00 – 12:00 hod.

Je přísně zakázáno ukládat odpad před 
bývalým sběrným místem Gošovo na ulici 
Dlouhá. Je zrušeno ukládání velkoobje-
mového odpadu ve středisku VOS. 

Děkujeme!

     
    

KOMPOSTÉRY VE VELKÝCH 
OPATOVICÍCH

Stále jsou k dispozici volné kompostéry.  
O kompostéry si mohou žádat nejen občané 
Velkých Opatovic vč. místních částí s tím, že 
kompostér musí být umístěn na katastrál-
ním území: Velké Opatovice, Brťov u Velkých 
Opatovic, Bezděčí u Velkých Opatovic, Korbe-
lova Lhota, Svárov u Velkých Opatovic a Velká 
Roudka. Dle nových pravidel, mohou žádat 
také: chataři, bytové domy, panelové domy, 
nájemci pozemků apod. 
Je možné si zažádat i o více kompostérů 
na jednu parcelu. Musí být ale splněna 
podmínka, že kompostér bude uložen  
v k.ú. Velkých Opatovic a místních částí.
Žádáme zájemce o vyplnění Žádosti  
o přidělení kompostérů dle Pravidel č. 3  
a odevzdání buď na podatelnu města nebo 
prostřednictvím e-mailu na adresu (mesto@
velkeopatovice.cz). V případě elektronické 
žádosti stačí jen vyplnit žádost, která nemu-
sí být vlastnoručně podepsána. Předávání 
kompostérů probíhá průběžně a uživatelé 
obdrží návod na sestavení s doporučením pro 
kompostování. 

Děkujeme za váš zájem.

 Ing. Kateřina Gerbrichová,  
starostka města

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 3. 8. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 51 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 20.7.2020
2.  Cenovou nabídku spol. Opravy Silnic Vy-

sočina ve výši 150.000,- Kč na opravy části 
místních komunikací ve Velkých Opatovi-
cích a v Bezděčí

3.  Nabídku spol. Regionální rozvojová agen-
tura Východní Moravy na zajištění činností 
spojených s přípravou a vyřízením žádosti 
o dotaci na projekt „Rekonstrukce sociál-
ního zařízení pavilonu v ZŠ Velké Opatovi-
ce“ za celkovou cenu 31.460,- Kč   

4.  Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 37 O fondu roz-
voje bydlení                                                   

5.  Zadávací podmínky pro vyhodnocení mi-
mořádného výběrového řízení na úvěry / 
půjčky z Fondu rozvoje bydlení  

6.  Nabídku spol. Regionální rozvojová agen-
tura Východní Moravy na zajištění činností 

 spojených s přípravou a realizací výběro-
vého řízení na projekt „Rekonstrukce spor-
toviště u ZŠ Velké Opatovice“ za celkovou 
cenu 35.000,- Kč   

Městská rada dne 18. 8. 2020
I. schválila
1.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a Moderní škola, s.r.o., 
se sídlem K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, 
IČO: 28607376 na dodávku nadlimitní ve-
řejné zakázky s názvem „Vnitřní vybavení 
– Nábytek“ za cenu 4.309.915,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

2. Dodavatele nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Vnitřní vybavení – Nábytek“ 
spol.  Moderní škola, s.r.o., se sídlem K Ryb-
níčkům 332, 747 81 Otice, IČO: 28607376 
za cenu 4.309.915,- Kč bez DPH

Městská rada dne 24. 8. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 52 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 3.8.2020 a Zápis  
a usnesení  č. 53 z jednání Rady města Vel-
ké Opatovice dne 18.8.2020

2.  Smlouvu o dílo SA-SH-C-SK – 20200220 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a  Tritius Solution a.s. ve věci převodu dat  
a instalaci knihovního systému Tritius  
a pověřuje starostku podpisem Smlouvy

3.  Smlouvu o poskytování hostingu SH-C-
-CZ – 20190517 uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Tritius Solution a.s.  
a Přílohy č. 1 této smlouvy, ve věci posky-
tování  hostingové služby formou provozu 
SW Tritius a pověřuje starostku podpisem 
Smlouvy

4. Smlouvu o zpracování osobních údajů 
PDPA – 20190305 uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a Tritius Solution a.s. 
ve věci zpracování osobních údajů a pově-
řuje starostku podpisem Smlouvy

5.  Dodatek č. 2 ke smlouvě s názvem  
„Odstranění mostu VO-M006 a výstav-
bu lávky pro pěší“ ze dne 25.2.2020 uza-
vřenou mezi Městem Velké Opatovice  
a Agromeli spol. s r.o. ve věci změny ceny  

díla a termínu plnění a pověřuje starostku 
podpisem Dodatku č. 2

6.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a KDZ, spol. s r.o., se 
sídlem Razov 1256, 76312 Vizovice, IČO: 
15526691 na dodávku nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Vnitřní vybavení – Po-
můcky“ za cenu 4.095.398,- Kč bez DPH  
a pověřuje starostku podpisem Smlouvy

7.  Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Městem Velké Opatovice a Stavby 
JZL s.r.o. ve věci změny předmětu plnění, 
doby plnění a ceny na akci „Oprava chod-
níku Jevíčská, Horensko, Záhumení“ a po-
věřuje starostku podpisem Dodatku č. 1

8.  Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Městem Velké Opatovice a STAV-
KOM, spol. s r.o. ve věci změny ceny plnění 
na akci „Modernizace odborných učeben 
Základní školy Velké Opatovice“ a pověřu-
je starostku podpisem Dodatku č. 1

9.  Výpůjčku části pozemku p.č. 1080/2 v k.ú. 
Velké Opatovice k zajištění jeho údržby 

10. Výpůjčku části pozemku p.č. 919/1 a po-
zemku p.č. 931 v k.ú. Velké Opatovice  
k zajištění jeho údržby 

11. Zařazení žádosti p. J. J. do seznamu ucha-
zečů o přidělení bytu v majetku města 

12.  Domovní řád Města Velké Opatovice  
s účinností od 1.9.2020

13. Rozpočtové opatření č. 9/2020  
14. Použití investičního fondu 2. mateřské ško-

ly Velké Opatovice na opravy dle přilože-
ného seznamu v celkové výši 111.648,- Kč     

15. Nabídku na realizaci akce „Oprava chod-
níku pod kostelem“ spol. STAVBY JZL s.r.o.   
v celkové výši 244.710,- Kč bez DPH     

16. Vyjádření vedení města Velké Opatovice 
k žádosti náměstka hejtmana Jihomorav-
ského  kraje Bc. Romana Hanáka ze dne 
17.8.2020, ve věci rekonstrukce silnice 
II/372

17.  Pokácení 1 ks jasanu na p.č. 127 v k.ú. 
Velké Opatovice v souvislosti s žádostí 
Odboru TH MěÚ Velké Opatovice o vydá-
ní závazného stanoviska ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les

18. Dodavatele nadlimitní veřejné zakázky 
s názvem „Vnitřní vybavení – Pomůcky“ 
spol. KDZ, spol. s r.o., se sídlem Razov 
1256, 763 12 Vizovice, IČO: 15526691 za 
cenu 4.095.398,- Kč bez DPH

19. Povolení k vjezdu hasičských vozidel do 
zámeckého parku dne 6.9.2020 v rámci 
konání hasičské soutěže za podmínky za-
jištění pořádkové služby a nepoškozování 
veřejné zeleně

20.  Přechodnou úpravu provozu a ZUK  
v rámci realizace stavby „Velké Opatovice 
– opravy chodníků ul. Opatovičky a Ho-
rensko“  

21. Změnu subdodavatele části elektro na 
stavbě „Velká Roudka – napojení na vodo-
vod Velké Opatovice“. Původní subdoda-
vatel MAT-EL s.r.o. Letovice na Petr Němec 
– elektro Letovice  

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz



www.velkeopatovice.cz

                                  Říjen 2020   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

3.10. MDDr. Javorská A.   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 455

4.10. MUDr. Tomaštíková    
 Adamov, Smetanovo nám. 327   
 516 446 398

10.10. MUDr. Tomášková   
 Blansko, Pražská 1b   
 734 177 800

11.10. MUDr. Sládek    
 Velké Opatovice, nám. Míru 492  
 516 477 319

17.10. MUDr. Semrádová D.   
 Sloup, Zemspol, 221   
 516 435 203

18.10. MDDr. Hájková Barbora 
 Blansko, Gellhornova 9   
 725 332 967

24.10. MDDr. Bočková Eva   
 Kunštát, nám. ČSČK 38    
 516 462 203

25.10. MUDr. Bočková Jana   
 Kunštát, nám. ČSČK 38    
 516 462 203

28.10. MDDr. Dufková Simona  
 Blansko, Pražská 1b   
 774 425 074

31.10. MUDr. Fenyk Vlastimil  
 Letovice, Tyršova 15   
 516 474 310

Vzdělávací dny
Naše škola se úspěšně zapojila do projektu Vzdělávacích dnů, který pořádala Asociace školních 
sportovních klubů (dále AŠSK) a MŠMT. Motivem této akce bylo pomocí vzdělávacích a volnoča-
sových aktivit umožnit dětem prožít netradiční den, něco si připomenout z učiva, dozvědět se 
něco nového a zasportovat si.
Pro žáky od 1. do 8. ročníku tak byly připraveny opravdu různorodé aktivní dny. Dětem se věno-
vali pedagogové, asistentky, vychovatelky školní družiny. Programy byly vždy organizovány pro 
určitou věkovou skupinu, každý měl jiný námět. Díky dotačnímu programu měly děti zaplaceny 
vstupy, cestovné, oběd, pomůcky, sportovní potřeby a odměny. 
Na výběr děti měly honbu za pokladem s plněním úkolů z historie Velkých Opatovic, návště-
vou MKC, procházku Jevíčkem a okolím, výletem na hrad a zámek Boskovice, cestu do pravěku  
v Muzeu Blanska, putování za pověstí o kamenné svatbě, únikovou hru s úkoly a QR kódy, kurz 
přežití s Robinsonem, výtvarný ateliér a různé matematické hádanky a rébusy. Naučily se nové 
hry, zahrály turnaj v pétanque, posilovaly ve venkovní posilovně. Všem dětem se atraktivní dny 
líbily, dověděly se hodně zajímavostí a získaly nové kamarády. Snad jim to také umožnilo snad-
nější návrat do školních lavic a rodiče určitě ocenili, že bylo o děti postaráno.
Všem lektorům děkujeme, že se v době své dovolené postarali o atraktivní program a oceňuje-
me náročnou přípravu.

A tak nám začal ten nový 
školní rok. Prvňáčky jsme 
přivítali v nové venkov-
ní učebně. Přejeme jim  
v jejich novém dobrodruž-
ství zvaném škola hodně 
úspěchů a pěkných zá-
žitků, rodičům pak pevné 
nervy a hodně trpělivosti.
V budově školy pokračují 
práce na projektu IROP, 
nyní se dodělávají obor-
né učebny a laboratoře. 
Hotové jsou nové dveře  
a opravený vestibul školy, 
nové jsou i dveře do jídel-

ny. Zároveň se zapojuje i internet a nový server školy. Co nám ale dělá vrásky na čele, je epi-
demiologická situace. Doufáme, že tento článek nečteme v karanténě. Dodržujme hygienická 
nařízení, mějme odstup a používejme správně roušky. Společně to zvládneme!

Mgr. Markéta Illová

Co nového u nás ve škole



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Říjen 2020

 Beletrie pro dospělé

Korn, Carmen Sága jednoho století 1 – Dcery nové 
doby literatura faktu

Korn, Carmen Sága jednoho století 2 – Konec sta-
rých časů literatura faktu

Klevisová, Michaela Drak spí detektivní
Harmel, Kristin Počkej na mě v Paříži společenský
Atwood, Margaret Příběh služebnice společenský
Atwood, Margaret Svědectví společenský
Jenoff, Paul Zapomenuté dívky z Paříže historický
Guskin, Sharon Čas zapomnění společenský
Valognes, Aurélie Když má štěstí kliku společenský
Haratischwili, Nino Osmý život (pro Brilku) historický
Vondruška, Vlastimil Pomsta bílého jednorožce historický
Klíma, Josef Šarlatán životopisný
Kubátová, Táňa Síťovky romantický
Gybney, Patricia Stará tajemství kriminální
Taylor, Kathrin Stopy minulosti – Dunmor Castle 1 společenský

Jacobs, Anne Venkovské sídlo 3: Časy se mění historický

Chihaoui, Sonja Ztracená v galábii biografie
 Pro děti a mládež

Hlavinková, Lucie Sesterstvo ve nové říši 2. dobrodružný
Březinová, Ivona Šel jsem se psem příběhy
Smolíková, Klára Vynálezce Alva 3 příběhy
Vlk, Michal Tajemství Querburů         fantasy
Pospíšilová, Zuzana Štěpánův podivuhodný stroj   příběhy

Papoušková, Eva Vombat Jirka je statečný    pohádkové 
příběhy

 Naučná literatura
Jareš, Michal   Dějiny české detektivky literární věda

Dočekal, Daniel     
Dítě v síti : manuál pro rodiče a 
učitele, kteří chtějí rozumět digitál-
nímu světu mladé generace

informační 
výchova

Tophill, Frances Zahradničení v nádobách       pěstování rostlin

Výběr z knižních novinek městské 
knihovny

UPOZORNĚNÍ !
V pátek 2. října 2020 bude knihovna uzavřena.

Děkujeme za pochopení.

Varhanní koncert pana Aleše Noska  
v kostele sv. Jiří ve Velkých Opatovicích,  

neděle 4. 10. 2020
Vážení spoluobčané a příznivci varhanní hudby,
ráda bych vás touto cestou pozvala na další z varhan-
ních koncertů, který se má letos v našem městě konat 
již poosmé. Také letos se koncert bude konat pod hla-
vičkou Spolku svaté Cecílie. 
Koncerty v kostele sv. Jiří ve Velkých Opatovicích se 

pořádají v rámci Českého varhanního festivalu, který je celorepubli-
kovým projektem pana Adama Viktory.
Varhanní festival se v České republice koná pravidelně již od roku 
2007. Cílem Českého varhanního festivalu je pořádání koncertů v nej-
různějších městech a obcích naší země, bez ohledu na jejich velikost 
a region.
V průběhu šesti let, od roku 2013 – 2019, se velkoopatovickému pu-
bliku představili významní umělci z Čech a Moravy. Byl to především 
pan MgA. Adam Viktora – varhaník, zakladatel a organizátor České-
ho varhanního festivalu u nás, pan Jaroslav Halíř – trumpetista a člen 
České filharmonie; paní Gabriela Eibenová – zpěv; varhaník a zpěvák 
pan MgA. Ondřej Múčka, Martin Jakubíček, Pavel Svoboda, Vladimír 
Roubal a Pavel Černý.
V neděli 4. 10. 2020 se můžete těšit, v rámci XIV. ročníku, na var-
hanní koncert pana Aleše Noska. Začátek koncertu je v 15:00 
hod. v kostele sv. Jiří ve Velkých Opatovicích. 
 
Aleš Nosek (*1982, Rakovník). Studoval 
varhanní hru na Konzervatoři v Českých 
Budějovicích u Miroslavy Svobodové 
(2003-2009), pokračoval na Hudební fa-
kultě Akademie múzických umění v Pra-
ze u Pavla Černého (2009-2012), studium 
uzavřel titulem BcA.
V roce 2014 úspěšně absolvoval Magist-
erské studium na Hochschule für Katho-
lische Kirchenmusik v Regensburgu 
(SRN), u doc. Gerharda Siegla, kde získal za varhanní interpretaci titul 
Master of Music. 
Aleš Nosek absolvoval zahraniční kurzy varhanní hry u P. van Dijka,  
H. Vogla, L. van Doeselaara, D. Bauera, S. Baiera, K. Brindorf, E.Belo-
ttiho, J. Tůmy. Koncertoval v České republice, Slovensku, Německu, 
Rakousku, Nizozemsku a Itálii.
Pro Český rozhlas 3-Vltava natočil Guthovy varhany v Krušovicích, Čis-
té u Rakovníka a Srbči pro pořad o varhanářské rodině Guthů z Čisté. 
Archiv ČRo3 vlastní i jeho nahrávky varhan z Vyššího Brodu a Zábřehu 
na Moravě. Pro Litoměřickou diecézi natočil representativní nahráv-
ky (CD) varhan Wilhelma Sauera děkanského kostela v Litoměřicích  
a historických varhan z roku 1792 kostela sv. Vavřince v Jezvé.

V roce 2014 vyhrál 2. místo na mezinárodní interpretační varhanní 
soutěži v Ružomberku(SR).

Aleš Nosek působí jako regenschori a titulární varhaník katedrály sv. 
Bartoloměje v Plzni, vyučuje na Konzervatoři  v Plzni a na ZUŠ J.S.Ba-
cha v Dobřanech. Je členem komorního souboru Piatti Ensemble 
(varhany, housle, zpěv). Provádí vzdělávací pořady o varhanách pro 
základní školy a gymnázia. 
Ve spolupráci s muzeem TGM Rakovník založil v roce 2015 Mezinárod-
ní varhanní festival, s podtitulem Rakovnické varhanní léto. Je hudeb-
ním dramaturgem tohoto festivalu.
Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice. 

Marcela Ladecká

Zprávy  
ze ZUŠ Velké Opatovice

                   INFORMACE PRO OBČANY

Nová provozní doba České pošty, s.p.  
ve Velkých Opatovicích od 1.10.2020

Je stanoven nový systém otevíracích hodin pro veřejnost  
na pobočkách České pošty s.p.  

Ve Velkých Opatovicích se mění provozní doba od 1.10.2020 takto:

Pondělí  10.00 – 12.00  13.00 – 18.00
Úterý     8.00 – 12.00  13.00 – 16.00
Středa  10.00 – 12.00  13.00 – 18.00
Čtvrtek     8.00 – 12.00  13.00 – 16.00
Pátek     8.00 – 12.00  13.00 – 16.00



www.velkeopatovice.cz

                                  Říjen 2020   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

Cvičení Pilates 
pokračuje

Od 14. září 2020 se budeme opět 
pravidelně scházet každé pondělí  
v tělocvičně ZŠ v čase 17.15 – 18.15 
na cvičení Pilates. Jsou zvány všech-
ny ženy 60+, které už cvičení znají, 
i ty, které si je chtějí nově vyzkou-
šet. Město nám zajistilo následnou 
dotaci, proto budeme pokračovat  
i v příštím roce zdarma pod vede-
ním známé paní lektorky K. 

Děkujeme a těšíme se 

J. Pátečková

75 let od ukončení II. světové války
Blížíme se k závěru vzpomínek na druhou světovou válku před 75 lety 
u nás ve Velkých Opatovicích!
V neděli 10. června v 10:10 hod. došlo k mimořádně vzrušující příhodě. 
Na nádraží stálo 13 vagónů naplněných výbušninami a střelivem všeho 
druhu, které sem byly přesunuty z přeplněného nádraží v Chornicích. 
Mezi střelivem byly i 5 q těžké letecké bomby.  (2 z těchto bomb spadly 
i na louku – nyní středisko zemědělců, pozn. -  Jedna z nich vybuchla 
a zůstal po ní velký kráter, na který se lidé chodili dívat. Druhá bom-
ba byla naložena na vůz  a odvezena na nádraží.) Mladí kluci vlezli do 
vagónů, jestli tam nejsou světelné rakety. Šlápnutím na nějakou hoř-
lavinu vznítil se asi  rozsypaný střelný prach a ve vagónu začalo hořet. 
Nastal hrozný výbuch a za ním následoval další. Hašení, i jiná pomoc, 
byla nemožná. Ruskými veliteli bylo nařízeno opustiti obec a odejít do 
lesa ke  Skočové Lhotě a Velké Roudce. (Naše maminka se mnou utíkala 
k Velké Roudce a tata s babičkou zůstali doma ve sklepě, pozn.). Dík 
příznivému větru, který vál směrem od ostatních vagónů a odtržením 
hořícího vagónu, nedošlo k výbuchu leteckých bomb.
Když oheň hořícího vagónu zeslábl, byl několika odvážlivci zneškod-
něn a nebezpečí zažehnáno. Teprve pak, po ohlášení konce poplachu, 
vraceli se občanů domů. Přesto, že nenastal největší výbuch, poško-
dily dosavadní výbuchy značně továrnu, nádražní budovu, restauraci  
a úplně zničily vagónovou váhu a váhu drahanovského cukrovaru. Ško-
da byla odhadnuta na 1 ½ milionů korun. Pachatelé naštěstí uprchli 
ještě včas z ohroženého místa jen osmiletý žák obecné školy Jiří Novák 
utrpěl popáleniny 3. stupně a byl přes půl roku upoután na lůžko. Ztrát 
na životech nebylo. Život vesnice se vracel pomalu do normálních ko-
lejí.

Marie Pospíšilová

Co se stalo před 100 lety u nás?

- Sčítání lidu nařízené v celé republice, provedeno ve Velkých Opatovi-
cích od 16. - 18. února v roce 1920.     

Napočítáno bylo:

mužů žen Dle  
náboženství

mužů žen

Do 6 let 66 64 katolíci 576 733

Od 6-14 let 148 157 českoslov. 91 107

Přes 14 let 202 272 bez vyznání 38 17

Ženatých a vdaných 274 270 českobratr. 9 8

Vdovců a vdov 22 103 židovské 1 1

Rozvedených 5 2 řec.kat. 1 0

717 868 anglikán 0 1

Celkem                          1.585

Dle národnosti mužů žen

Česká 700 853 neumí psáti 0 6

Německá 15 18 čísti a psáti 3 6

Anglická 0 1 slabomyslní 2 3

Rusínská 2 0

Maďarská 0 1

- Volby do sněmovny se konaly 18. dubna 1920 a do senátu 25. dubna 
1920

Do sněmovny se zúčastnilo z 902 k volbě oprávněných 778 (372 mužů 
a 406 žen), do senátu z 804 voličů volilo 702.

Poměr hlasů byl následující: do sněmovny do senátu

1. Sociální demokrat. strana českoslov. 274 hlasů 260 hlasů

2. Agrárníci 226 195

3. Lidovci 134 137

4. Živnostníci 80 67

5. Národní demokraté 30 20

Marie Pospíšilová

Procházka Ušelovou ulicí

Psáno 6. července,  
v den svátku M. J. Husa

V předvečer vznešeného svátku,
když slunce tiše zapadá,
jdu jako kdysi za mlada
od pondělí až k pátku.

Mé kroky dopadají plaše,
je vůně z předzahrádek vítá,
současná chvíle srdcem žitá
je halí do rubáše.

Domky, v nichž léta snil své chvíle
náš prostý šamotář
v synově novém díle
změnily svoji tvář.

Zádvoří, terásky, keře, kvítí
v záplavě slunce jeden třpyt,
zde můžeš jako rájem jít,
šťasten, že slunce svítí.

Ulice mnoha známých tváří,
jejich malohanácká řeč,
čistá a ostrá jako meč – 
to byli staří šamotáři.

A s jménem ulice jsme do paměti města
vryli i jednu milou tvář –
Eduard Ušel, „vrchní šamotář“
a jeho lidsky správná cesta.

Tak navracím se zase domů
s novými dojmy pro práci
a v duichu notuji si k tomu
jak naši Malohanáci.

Čas vetkal do ulice doby příběh
továrních kol a živých osudů ….
až světla zhasnou a já tu nebudu,
ať život běží dál jak mladé hříbě!

   Jarmila Klimešová



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Říjen 2020



www.velkeopatovice.cz

                                  Říjen 2020   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice

CAVEMAN – divadelní představení

                                 pořádá

17. října 2020
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:        

                                 
 
 
 
 
           

www.kctmalahana.cz

Odbor kultury Velké Opatovice 
pořádá

Etiketa ve zkratce
Ladislav Špaček
dvouhodinová one man show
 

16. 10. 2020 v 19 hodin
kinosál Velké Opatovice

vstupné 330 Kč



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Říjen 2020

Loučení s létem aneb za Huzovským škopkem
V sobotu 5. září 2020 jsme pořádali zájezd na oblíbený pochod „Lou-
čení s létem aneb za Huzovským škopkem“ vedený krajinou  Nízkého 
Jeseníku v blízkém okolí hradu Sovince.
Od vyhlášení zájezdu nás mile překvapil zájem účastníků, autobus byl 
naplněn ve velmi krátké době.

V sobotu ráno jsme odjeli od 
sokolovny směrem na Huzo-
vou, cestou přistoupili další 
turisté z okolních obcí a po 
krátké zastávce na kávu v Mo-
helnici jsme do Huzové dora-
zili v 9 hodin. Tam již účastní-
ky pochodu vítali organizátoři 
a po registraci k pochodu se 
každý mohl na cestu občers-
tvit Litovelským pivem, čehož 
mnozí využili.
Většina účastníků se rozhodla 
pro trasu 11 nebo 20 km smě-
rem k hradu Sovinci, několik 
zdatných turistů i pro delší 
výšlap. Pořadatelé připravili 
mimo tras pro pěší i několik 

pěkných cyklotras a jako každoročně pochod ke hradu absolvovala i 
ekipa jezdců na koních.
Počasí nám přálo, trasa byla jen mírně zvlněná, vedla krásnou přírodou 
údolím říčky Tepličky. Cestu lemovaly jeřabiny, které zpestřovaly ráz 
podhorské krajiny krásnými červenými plody a na to celé majestátně 
shlížel hrad Sovinec. 
Na hradě probíhala akce  Moravskoslezského kraje, takže veškeré vstu-
py a prohlídky do hradu byly zdarma, doprovodné soutěže pro děti po-
těšily naše malé turisty a nechyběli i létající dravci kolem, kterých se to 
drobotinou jen hemžilo.
Po pěkné vycházce jsme v odpoledních hodinách dorazili do cíle, kde 
nás čekal diplom a pamětní buton. Občerstvení bylo zabezpečeno vý-
borně, každý dostal polévku dle vlastního výběru a něco ovarového ko-
lena či boku. Nebylo to sice nic pro vegetariány, ale ušlí turisté doplnili 
kalorie mírou vrchovatou.
Odjezd z Huzové byl naplánován v 16:30 hod. Cestou pak následo-
vala oblíbená zastávka na Studené Loučce pro tvarůžkové speciality  
a domů jsme dorazili kolem 18 hodiny.
Děkujeme všem účastníkům a chystáme podzimní turistický Pochod  
Halasovým Kunštátskem pořádaný naším odborem. Plakátek najdete  
v tomto čísle opatovského zpravodaje nebo na nástěnce KČT Malá 
Haná na sokolovně.
Upozorňuji na nové stránky našeho odboru  www.kctmalahana.cz , kde 
najdete veškeré informace k chystaným pochodům a zájezdům.

Za KČT Malá Haná  Velké Opatovice Jaroslav Barvíř

Něco pro zasmání

Ø Klepání na nebeskou bránu:
Svatý Petr zakřičí: „Co je?“ „Neříká se CO JE, ale KDO JE!“ „Bože, zase uči-
telka!“

Ø Kdo je nejlepší přítel muže? Pes.  A žena?  Bojuje s ledničkou  
o deváté místo

Ø Je lékařsky dokázané, že pivo obsahuje vitamín B. Když vypi-
ješ jedno pivo – to je vitamín B1, když vypiješ dvě piva - to je vitamín 
B2 ... ... 6 piv = B6...12 piv = B12 a když vypiješ celý soudek... to je už  
B – Komplex!

Ø Když se po dvou sychravých, deštivých dnech vzbudíš do krásné-
ho, sluncem zalitého rána, je stoprocentně pondělí.

Ø Věděli jste o tom, že na každém volantu je schovaná tajná páčka, 
kterou když stlačíte nahoru nebo dolu, tak vykouzlíte světlo na levé či 
pravé straně vozidla? Legendy praví, že tak dáte ostatním motoristům 
najevo, kudy chcete jet! Sdílejte, ať se o tom dozví i ostatní 
řidiči …

Ø Do hydrometeorologického ústavu volá rozzuřený 
muž: „Už dva dny vynáším ze sklepa v kýblech to vaše po-
lojasno!“

Ø Česko má technický stav silnic na jedničku! Problém 
nastává, když zařadíte dvojku nebo vyšší převodový stupeň.

Ø Přijde chlápek do trafiky pro cigára, trafikant mu je 
prodá a borec čte varování: Kouření způsobuje impotenci.
Chvilku přemýšlí a pak povídá: „Prosím vás, nemáte ty s tou 
rakovinou?“

Ø Blondýna - Už nevěřím ničemu!!! Otevřela jsem dveře 
s nápisem MUŽI a byl tam jen záchod …

Ø Baví se dva dědečkové na lavičce. „Vidíš to, Karlík má 
novou holku.“ „To u mě se druhá míza projevuje tím, že mi 
zase chutná krupicová kaše.“

Ø „Dědo, vyprávěj mi své zážitky z války!“ „Chlapče, to byla opravdu 
strašná hrůza. Nechce se mi skoro o tom mluvit. Ráno jsme tam byli já 
a moje četa, které jsem velel a asi stovka partyzánů. Celý den se střílelo 
a střílelo a večer jsme byli naživu jen já a moje četa. Druhý den přišli 
noví partyzáni, zase se celý den střílelo a střílelo a zase jsme večer byli 
naživu jen já a moje četa. A tak to bylo celou válku.“ „Dědečku, vy jste 
ale byli hrdinové! A co to bylo za četu, 
které jsi velel?“ 
„Popravčí četa“.

Ø Jak poznáte, že jste opravdu staří? 
Když budete v učebnicích dějepisu číst věci, které si pamatujete z no-
vin. A budete si pamatovat, že to bylo trochu jinak.

Ø „Dědo, došla nám mouka. Vem si tašku a běž do obchodu.“ „Ale 
babi, vždyť venku leje, že by ani psa nevyhnal.“ „A kdo ti říká, že máš vzít 
psa s sebou?“
     Miloslav Krejčíř



www.velkeopatovice.cz

                                  Říjen 2020   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Říjen 2020



www.velkeopatovice.cz

                                  Říjen 2020   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

24.10. Muzejní noc – pořádá Odbor kultury 
– otevřeno bude MKC, Památník Města,  
Výstavní síň města, kostel sv. Jiří + program 
– otevřeno: 13-22 hod. 

CETKOVICE
27.10. Lampionový průvod – průvod obcí vy-

chází od OÚ v 18 h

MALÁ  ROUDKA
17.10. Setkání důchodců – kulturní dům  

M. Roudka – začátek ve 14 hod.

SVĚTLÁ
28.10. Lampionový průvod obcí - průvod obcí 

vychází od OÚ v 18 hod.

ŠEBETOV  
27.10. Lampionový průvod - průvod vychází 

v 18 hod. od ZŠ do areálu koupaliště, kde  
bude nachystané občerstvení pro děti

VANOVICE
28.10. Lampionový průvod – průvod vychází  

v 17 hod. z dolní zastávky ve Vanovicích  
a ze zastávky v Drválovicích

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2020
VELKÉ  OPATOVICE          

4.10. Střelby ze vzduchovky pro děti – pořádá 
Orel jednota – Orlovna – začátek v 15 hod.

5.-11.10. Týden knihoven – pořádá Městská 
knihovna

5.10.  Můj africký příběh – cestovatelka, spiso-
vatelka a bývalá dobrovolnice Hana Hin-
dráková si Keňu zamilovala natolik, že se 
tam stále vrací. Přijďte si poslechnout, co 
ji přivedlo do Afriky a jak se od dobrovol-
nictví dostala k psaní románů z afrického 
prostředí – městská knihovna – 17 hodin 
– vstupné dobrovolné

6.10.  Putování (nejen) po hradech a zámcích 
– přednáška badatele Jiřího Vymětalíka – 
městská knihovna – 17 hodin – vstupné 
dobrovolné

6.-8.10. Legio vlak – expozice legionářských va-
gonů z let 1918-1920 – vstupné zdarma – 
otevřeno 8-16 hod. - nádraží

8.10.  Klub mladých důchodců – další pravidel-
ná schůzka – na programu přednáška Mgr. 
Michala Schustera na téma: Moravský své-
ráz ve Velkých Opatovicích – historie výro-
by malovaných dekorativních předmětů 
– zámecký sál – začátek v 19 hod.

10.10.-14.11.  Výstava „Město Velké Opatovi-
ce“ – pořádá Památník Města – vystaveny 
budou exponáty k povýšení Velkých Opa-

tovic na město v r. 1969 – Výstavní síň měs-
ta – otevřeno: So a Ne: 14-16 hod.

14.10.  Jak se píše ve dvou? – vyprávění dvěma 
hlasy. Spisovatelská a manželská dvojice 
Klára Smolíková a Jiří W. Procházka se po-
dělí o historky ze společného psaní de-
tektivek, dětských knih a scénářů. Čtenáře 
čekají postřehy o tom, jak jinak píší ženy 
a jak muži, čeho se bojí autoři detektivek 
i jak to vypadá, když se autor sci-fi příběhů 
připojí k psaní večerníčku o malém vyná-
lezci – městská knihovna – 17 h – vstupné 
dobrovolné

16. 10. Ladislav Špaček a Etiketa ve zkratce – 
dvouhodinová one man show – pořádá 
Odbor kultury – kinosál – začátek v 19 hod. 
– vstupné 330 Kč

17.10. Putování přes Halasovo Kunštátsko – 
pořádá KČT Malá Haná – turistický pochod 
a cyklojízda – místo startu Letovice, restau-
race ČD – trasy: pěší: 13, 17, 25, 34 a 43 km; 
cyklo: 30, 42, 48 a 63 km

21.10. Protidrogový vlak – program pro školy 
na základě rezervace 8-14 hod., pro veřej-
nost 15:30-18 hod. – doporučujeme rezer-
vaci - železniční stanice – vstup zdarma

24.10. Oslavy k příležitosti 100. výročí od zalo-
žení Orelské jednoty – Orlovna

24.10. Okresní bodovací turnaj ve stolním te-
nise - tělocvična na ul. Mládežnická - 8.30 
registrace - 9.00 začátek.

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ŘÍJEN 2020
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   Všechna předstaVení jsou s českým dabingem, není-li uVedeno jinak.

POZOR !!!  Hrajeme v neděli od 14 hod.
25.10. Princezna zakletá v čase  
Bohemia Motion Pictures                               115 min.
Princeznu Ellenu od narození provází příslib mocné kletby, kterou na ni uvrh-
la čarodějnice Murien. Kletba se má naplnit v den Elleniných dvacátých na-
rozenin, jakmile zapadne slunce. Avšak ve chvíli, kdy zajde poslední sluneční 
paprsek a vše se zdá ztraceno, princezna zjišťuje, že zůstala uvězněná v čase. 
Pokaždé, když se kletba naplní, Ellena procitne do dne svých dvacátých na-
rozenin a je nucena ho prožít celý znovu. Aby zachránila své království i sebe 
samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čisté srdce a dávné kletbě se jednou 
provždy postavit.¨
Hrají: Natalia Germani, Eliška Křenková, Marek Lambora, Simona Zmrzlá, 
Martin Dejdar, Roman Zach, Martin Písařík, Jan Révai, Terezie Holá, Veronika 
Freimanová, Jakub Ouvín, Vladimír Polák, Pius Okaba, Magdaléna Malinová, 
Pavel Richta, Elizabeth Drobotová, Michal Škach, Anežka Přikrylová, Viktor 
Krištof
Vstupné 60 Kč                                                                           Mládeži přístupno

30.10. Ženská pomsta   
Bohemia Motion Pictures                                  88 min.
Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého věku. Liší se sice profesí 
i povahově, ale mají stejný problém, který se snaží řešit v rámci psychotera-
pie. Jejich deprese a trápení mají společného jmenovatele: nevěru manželů, 
kterým obětovaly desítky, často i nelehkých, let společného života. Spontán-
ně je to sblíží a rozhodnou se, že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta, 
bude pomsta. S tou si vzájemně pomůžou. Pro své nevěrné manžely připra-
ví skutečné peklo na zemi. Film je úsměvným pohledem na mužskou krizi 
středního věku a oslavou ženské solidarity.
Hrají: Jana Paulová, Mahulena Bočanová, Eva Vejmělková, Petr Rychlý, Robert 
Jašków, Miroslav Etzler, Dana Morávková, Jakub Kohák, Jiří Ployhar ml., Pavel 
Zedníček, Adam Mišík, Helena Vondráčková, Dominika Myslivcová, Michal 
Kavalčík Vstupné 60 Kč

2.10. Šarlatán                    CinemArt           118 min.
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného léčitelskými 
schopnostmi na pozadí dobových událostí. Příběh je inspirován skutečnými 
osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se v průběhu několika desetiletí 
obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech společenských vrstev včet-
ně nejvýznamnějších osobností politického i kulturního života. Mikolášek je 
člověk bez odborného lékařského vzdělání, ale s nevšedním a nevysvětlitel-
ným nadáním diagnostikovat a pomocí bylinek léčit nemoci, se kterými si ani 
doktoři nevědí rady. Jeho mimořádné schopnosti jsou však vykoupeny bojem  
s vlastními démony. Léčitelství je jeho vnitřní spásou a ochranou před sebou 
samým.
Hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj Loj, Jaroslava Pokorná, Martin Myšička, 
Miroslav Hanuš, Jiří Černý, Tomáš Jeřábek, Jan Budař, Melika Yildiz, Martin 
Sitta, Jan Vlasák, Daniela Voráčková, František Trojan, Jana Oľhová, Kamil Šve-
jda, Václav Kopta, Ivan Sochor, Marek Epstein, Jana Kvantiková, Philipp Schen-
ker
Vstupné 60 Kč                                    Mládeži přístupno od 12 let

23.10. Štěstí je krásná věc     Bioscop   99 min.
Výhra balíku peněz v loterii člověku rozhodně změní život. Otázka je, jak...
Čenda s Janou nemají v životě na růžích ustláno. Oba jsou nezaměstnaní, 
Čenda má dluhy všude, kam se podívá, a nejčastější návštěvou u nich je exe-
kutor. To ale změní farářem požehnaný loterijní tiket. Pohádková výhra 176 
milionů korun otevírá dvojici dveře do velkého světa neomezených možností. 
Ale také ke spoustě nových kamarádů, kteří by si z výhry rádi ukrojili pořádný 
kus. A i když se to některým podaří a vztah téhle dvojice to nabourá, přece jen 
na konci zjistí, že největší výhrou v životě je láska.
Hrají: Petra Hřebíčková, Karel Zima, Jan Dolanský, Marek Taclík, Ondřej Pavel-
ka, Jiří Ployhar ml., Zdeněk Godla, Tomáš Jeřábek, Eva Leinweberová, Petr Va-
něk, Markéta Hrubešová, Leoš Noha, David Novotný, Pavel Slabý, Petr Kotvald, 
Martin Písařík, Lukáš Příkazký, Michal Novotný a další
Vstupné 60 Kč                                       Mládeži přístupno 



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Říjen 2020

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

!!TVRDÉ DŘEVO!! 
Prodám palivové dřevo štípané  měkké/tvrdé  
rovnané 50 cm/100 cm,  sypané 25 cm–50 cm, 

smrkovou kulatinu 2 m. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, zouharhonza@email.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Firma FDA Bezpečnostní služba přijme do pracovního poměru 
nebo na zkrácený pracovní úvazek na pozici vrátný/strážný pro 
objekt Březina 1-2 zaměstnance, kteří mají částečný nebo plný 

invalidní důchod. Jedná se i o práci v noci.
Kontakt pro zájemce o zaměstnání: 731 517 017,  

e-mail: office@fda-security.cz

SLEVA

MĚŘENÍ ZRAKU ZDARMA A BEZ ČEKÁNÍ

Akce platí do 31.10. 2020

POUZE U NÁS 

VČETNĚ SAMOZABARVOVACÍCH

40%

NA MULTIFOKÁLNÍ  BRÝLOVÁ SKLA 

DR. OPTIK Moravia 
Masarykovo náměstí 158, Letovice

tel.: 736 629 679
email: letovice@droptik.cz

  DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia    www.doctoroptic.cz

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.

SVATOMARTINSKÝ LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD

S OHŇOVOU SHOW v sobotu 14.11.2020

od 17:00, prostory hřiště bývalého učiliště Velké Opatovice

Program:

17:00  -  zahájení

          -  příjezd sv. Martina na koni

          -  začátek lampiónového průvodu

18:00  -  ohňová show skupiny Novus Origo

Bohaté občerstvení zajištěno

Lampióny si vezměte s sebou. Za špatného počasí se průvod nekoná. Za děti odpovídá jejich doprovod.

Za finanční podpory Města Velké Opatovice.

www.rcmotylek.cz

Rodinné centrum Motýlek, z.s., Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

V rámci akcí pořádaných RC Motýlek budou pořizovány obrazové a zvukové záznamy za účelem prezentace organizátora akce.

trun me  c M é on tn ýi led koR

VE ECL IK VÉ O O TPA

Akce se uskuteční podle aktuálního

vývoje epidemiologické situace v ČR.


